[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

  КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  «01»  03  2021г.   № 175
Об установлении публичного сервитута
        В соответствии со статьями 23, 39.41, 39.43, 39.45, п.1 ст. 39.37, 39.50 Земельного кодека Российской Федерации" от 25.10.2001 N 136-ФЗ, постановлением Правительства РФ от  24.02.2009 N 160 "О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон" (вместе с "Правилами установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон"), учитывая материалы межевания, ходатайство Публичного  акционерного  общества «Россети Юг», руководствуясь Уставом Калачевского муниципального района Волгоградской области, администрация Калачевского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я е т:

1.  Установить публичный сервитут с целью размещения объекта электросетевого хозяйства местного значения и его неотъемлемых технологических частей: ВЛ 10 кВ № 3 ПС Ложки принадлежащего публичному акционерному обществу «Россети Юг», в отношении следующих земельных  участков:

	34:09:100301:3

Адрес: обл. Волгоградская, р-н, Калачевский, ст. Ложки

34:09:100301:163

Адрес: обл. Волгоградская, р-н, Калачевский, х. Логовский

34:09:000000:368

Адрес: обл. Волгоградская, р-н, Калачевский, Логовская  административная территория

34:09:000000:36

Адрес: обл. Волгоградская, р-н, Калачевский, Ляпичевская административная территория

34:09:000000:92 (34:09:100301:19)

Адрес: обл. Волгоградская, р-н, Калачевский, Логовская  административная территория

34:09:100301:160

Адрес: обл. Волгоградская, р-н, Калачевский, Логовская  административная территория

   2. Границы публичного сервитута, а также сведения о местоположении земельных участков, в отношении которых устанавливается публичный сервитут, содержатся в приложении к настоящему постановлению (прилагается).
   3. Срок публичного сервитута составляет 49 лет.
   4. Срок, в течении которого в соответствии с расчетом заявителя использование земельных  участков  (их частей) и (или) расположенного на земельном участке объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с пп.4 п.1 ст.39.41 Земельного кодекса Российской Федерации невозможно или существенно затруднено:

  - срок не установлен в связи с тем, что сооружение ВЛ 10 кВ № 3 ПС Ложки построено  и введено в эксплуатацию 01.05.1988г.
 - сроки и график проведения эксплуатационных работ по обслуживанию инженерного сооружения (при необходимости): ежегодно с 01 января по                   31 декабря.

      Плановые (регламентные) работы по техническому обслуживанию объектов электросетевого хозяйства производятся с предварительным уведомлением собственников (землепользователей, землевладельцев, арендаторов) земельных участков.

   5. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий  и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон определяются в соответствии с  Постановлением  Правительства РФ от 24.02.2009 N 160 "О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон" (вместе с "Правилами установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий  использования  земельных участков, расположенных в границах таких зон").
    6. Плата за публичный сервитут устанавливается в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ.
  7. Публичному акционерному обществу «Россети Юг» в
установленном  законом  порядке обеспечить:

       - заключение с правообладателями земельных участков соглашений об установлении публичного сервитута;
        - осуществление публичного сервитута после внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости;
        - размещение объектов электрического хозяйства, их необъемлемых технологических частей в границах зоны действия публичного сервитута;
        - приведение земельных участков в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут, или в случаях установления публичного сервитута в целях, предусмотренных подпунктами 2, 5 статьи 39.37. Земельного Кодекса Российской Федерации, после завершения на земельном участке деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут;
        - снос объектов, размещенных на основании публичного сервитута, и осуществление при необходимости рекультивации земельного участка в срок не позднее, чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.
    8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
    9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя  главы  Калачевского  муниципального района Н.П.Земскову.

Глава Калачевского
муниципального района                                                                         С.А.Тюрин
[image: image2.png]OITMCAHUE MECTOITOJIOXXEHHWA I'PAHUL]
ny6anasoro cepsutyta BJI 10 kB Ne 3 IIC Jloxkkn

(HAHMEHOBAHHE 0OTLKTA, MECTOTIONOMCHHAE IPAHHL, KOTOPOTO ONHCAHO)

Pazpen 1

Ceegenns 06 o6bexTe

Xapakrepuctuku 00bexTa

Onucanue XapakTePUCTHK

w/n
1 2 3
1 | MectononoxeHie 0obekTa Bonrorpaackas o6aactb, Kanauesckuii paiion
2 | Mnomazs obbexra +/- Benmuum=a

TOTPELTHOCTH ONPeeNeHUs TIOAIH
(P +/- leabta P)

51237 M2 +/-45 M2

w

HHble XapaKTepHCTHKH 00beKTa

TlyOmudHbIi CepBATYT ANA HCTIONb30BAHUA
3CMENBHBIX YHIACTKOB B ICJIAX IKCILTYATalHH
0GBEKTa SHEPTETHKH MECTHOTO 3HAUCHHA —
nkeneproro coopyxenns BJI 10 kB Ne 3 TIC
JloHKKN cpokoM AelicTeHA 49 NeT B HHTEpECaX
TlyGmmanoro axuponepHoro obmectsa “Poccern
Or”

[image: image3.png]Mecrononoxenne nybanunoro cepsuryra: Bosrorpaackas o6nacrs, Kanauescknii paiion

Cucrema KoopauHAT

MCK-34, 30ua 1

MeTog onpeseneHns KOOPAHHAT | AHAIHTHUECKHIT
OGosnadeHne Koopaunatet, m
XAPAKTEPHBIX TOUEK Cpeansia kBaapaTHIecKan
rpanun nyGanunoro X Y MOrPeLUHOCTb MOJOKEHHS
CepBHTYTa xapaKTepHbIx Touex (Mt), m

1 2 3 4
1 450722.11 1324291.77 0.10
2 450724.75 1324293.52 0.10
3 450726.75 1324295.97 0.10
4 450727.92 132425891 0.10
3 450728.17 1324302.06 0.10
6 450725.70 1324336.11 0.10
7 450723.42 1324367.53 0.10
8 450721.24 1324397.58 0.10
9 45075212 1324406.36 0.10
10 4508(X).20 1324420.04 0.10
n 450852.08 1324434.88 0.10
12 450890.49 1324451.35 0.10
13 450938.49 1324472.01 0.10
14 450988.01 1324501.30 0.10
15 431037.11 1324530.34 0.10
16 451087.02 1324560.01 0.10
17 451120.19 1324587.09 0.10
18 451161.48 132462080 0.10
19 451202.66 1324654.64 0.10
20 45123213 1324689.45 0.10
21 431268.40 1324732.27 0.10
22 451302.31 1324772 40 0.10
23 431333.87 1324818.37 0.10
24 451358.06 1324853.76 0.10
25 43137617 1324889.28 0.10
26 431401.39 1324939.10 0.10
27 451427.52 1324989.94 0.10
28 431452.77 1325039.46 0.10
29 451473.07 1325079.26 0.10
30 431491.01 1325116.68 0.10
3 43151533 1325167.44 0.10
32 451539.63 1325218.13 0.10
33 431563.95 1325268.88 0.10
34 451588.40 1325319.90 0.10
35 431612.79 1325370.78 0.10
36 431637.95 132542328 0.10
37 451661.83 1325473.10 0.10
38 431686.20 132552379 0.10
3% 451710.64 1325574.64 0.10
40 431734.82 1325624.93 0.10
41 431759.30 1325675.85 0.10
42 451783.29 1325725.75 0.10
43 431808.52 132577824 0.10
44 451833.30 1325829.77 0.10
45 451858.28 1325881.74 0.10
46 431866.16 132589811 0.10
47 451894.17 1325886.90 0.10
48 431947.70 1325864.73 0.10
49 452006.04 1325840.56 0.10
50 452061.50 1325817.59 0.10
51 432116.38 1325794.78 0.10
52 452155.81 132577827 0.10
33 432155.81 132577518 0.10

[image: image4.png]1 2 3 4
34 452136.76 1325772.24 0.10
55 452158.56 1325765.74 0.10
56 452161.04 1325767.90 0.10
57 452163.69 1325765.82 0.10
58 452169.38 1325765.39 0.10
39 452172.39 1325764.44 0.10
60 452175.56 132576444 0.10
6l 452178.58 132576537 0.10
62 452181.19 1325767.16 0.10
63 452183.14 1325765.65 0.10
64 452184.26 132577261 0.10
65 452184.46 1325775.77 0.10
66 452183.70 1325778.84 0.10
67 452182.06 1325781.53 0.10
68 45217111 1325794.40 0.10
69 452168.41 1325796.04 0.10
70 452124.62 1325814.18 0.10
71 452069.54 1325836.99 0.10
72 452014.08 1325839.96 0.10
73 451955.74 1325884.13 0.10
74 451502.09 1325906.35 0.10
75 451864.85 1325921.26 0.10
76 451861.86 1325921.97 0.10
77 451838.71 1325921.77 0.10
78 451855.75 132592063 0.10
79 451853.27 132591867 0.10
80 45185149 1325916.06 0.10
81 451839.36 1325890.84 0.10
82 451814.38 1325838.87 0.10
83 451789.60 1325787.34 0.10
84 451764.37 1325734.85 0.10
85 451740.38 1325684.95 0.10
86 451715.90 1325634.03 0.10
87 451691.72 1325583.74 0.10
88 451667.28 1325532.89 0.10
89 451642.89 132548218 0.10
90 451619.01 1325432.36 0.10
91 451593.85 1325375.86 0.10
92 451569.46 1325328.98 0.10
93 451545.01 1325277.96 0.10
94 451520.69 132522721 0.10
95 451496.3% 1325176.52 0.10
96 451472.07 132512576 0.10
97 451434.13 1325088.34 0.10
98 451434.07 1325045.00 0.10
99 451408.82 132499548 0.10
1K) 451382.89 1324948.64 0.10
101 451357.47 1324898.82 0.10
102 451339.69 1324863.94 0.10
103 451316.55 1324830.25 0.10
104 451285.25 1324784.66 0.10
105 45125238 1324745.84 0.10
106 451216.11 1324703.02 0.10
107 451187.27 1324668.96 0.10
108 451148.20 1324637.06 0.10
109 451106.91 1324603.35 0.10
110 451074.39 1324576.80 0.10
11 451026.41 1324548 42 0.10
112 45097731 1324519.38 0.10
113 450928.35 1324490.42 0.10
114 450882.21 1324470.65 0.10
115 450844.42 1324454.44 0.10
116 450794.46 132444024 0.10
117 450746.38 1324426.56 0.10
118 450703.74 1324414.87 0.10
119 450703.10 1324413.12 0.10
120 450701.1¢ 1324410.67 0.10
121 450699.93 1324407.73 0.10

[image: image5.png]1 2 3 4
122 450699.68 1324404.58 0.10
123 43070248 1324366.01 .10
124 453070476 1324334.59 .10
125 450707.39 1324299.32 0.10
126 43070845 1324296.34 .10
127 450710.34 1324293.81 0.10
128 45071291 1324291.96 .10
129 45071591 1324290.95 .10
130 450719.07 1324250.89 0.10

1 450722.11 1324291.77 .10

[image: image6.jpg]Cxema pacronoKeHust IPAHMIL MyGImIHOoro cepBuTyTa

54:00:100105 Y/ T 1)
09:100107 o
F = N\

] o).,
3409100|os’ ,/3409I00106

‘x;\ﬁ wr
34:09:100109

. JloroBckwmit fwer 3

f— =
34:09:100130 34 09 I00l28

LIS

34097100129 1100127 2257, \34:09: '0013‘;“\

34
34:09:100132 577 7o

]a;;\\/.h

.34.09.1001{?

\ Jluer 1/

Mcnoinsyewbie yCI0BIbIC sHAH 1 0503 HANCHISE:

- 0003HAUCHHE TPAMITHI Ka/[aCTPOBOI'O KBAPTATA 110 CBEICHHSAN I'OCY;IaPCTBEHIONO Ka/lacTpa HE/IBHKMMOCTH
- 00031AUCIUE TPAIHIT TTYGIHMTIONO CCPRHTY Ta
- 000 3HaYCHHE I'PAHMITE MY HHIMIELILIOTO 00paioBaius

T11-A1045 [l - oGommaucime TparcopyaTopro 10/ TaN I
34:09:100301 — 0GoHAYEHHE THOMEPa Ka/TCTPOBOTO KBAPTATL
Boarorpajickas oiact,

e aueBeKuit MY MBI Paifol - HAMMEHOBAIME MYIMIMILILION0 oGpasoBaliust
JloroBekoe ceitbekoe Hocerere

152

Macmrad 1:15000

v N
\ \
Bosrorpazckas o6nacthb JISnn4eBcKoe CeJbCKOE NoceIeHHe
Kanauesckuii MyHuumMnasbHsiii paiion &
Jlorosckoe cenbekoe noce.neuue /
5
\ \
. 73
-7
Jlner 5
apm x
Jiner 4

34:09:100301

CXeMa PacnioIoKCHHS THCTOB

[image: image7.jpg]Cxema pacnonioKeHHsi TPAHHLL TyG/IHYHOTO CePBUTYTA

) e e . s
= MITOBA = -
T BOPUIILIORE ) o
L 34:09:000000:12227 e . | . 13 ) Bosrorpazckas obnacts
® KanaueBckuii MyHHLMNANbHBIH paiioH
(A HE - Ca 34:09:100301:52
Jlorosckoe cenbekoe nocenenue
34:09:100301:5
114 )
5 -
34:09:000000:36 \
115
1 34:09:100301 .
4 x. JloroBckuii
L | 10
- s
AT 116 L
[ [ 3409:100301:6
) :
= 34:09:000000:36 7/ 34:09:000000:36 g
- 5
- 1/2 3 4 5 34:09:000000:36 9 Y 34:09:100301:187 r
: —_— o 6 117
130 v 7 -8 ' PR
be 109: ;
I B 5 ‘F e :4.0‘)000000.]6 i .l‘l'
l.. .‘ ' o o o 34:09:000000:36
i 8 § 128 5 S v

¥ 118 - 34:09:000000:36
' " 7 127 /] | T " (3 -I‘"

£/
N9
se0o1005013 126 /125 | 124 123 [ 122 120
121

34:09:100301:4

————34:09:100301:163 ) { s
- —_— ol
4 34:09:100301:178 -
L -
- L_!
. .
: . \ £

Henonsyess

10BHBIC 3HAKH 11 0503HaUeHIs:

MacnrraG: 1:2000 CXCMa PACTIOZIOKCHHS THCTOB

- ofo3naveHme TPAHUIIB Ka/[ACTPOBOI'O KBAPTAIA 110 CBE/ICHHAM IOCYIAPCTBCHHONO KalacTpa HE/IBHAKHMOCTH
- 0003AUCHHE TPAIHITL TTYO:IHUIIONO CCpBIr 5
- 0003 HAUCHHE TPAHHITL JEMETHHONO YHACTKA

- 0003HaueHHe 05HeKTd
TI-AT045 - oBosmavenue Tpancdop:

KTPOCCTCBOI'O XO3sticTBa 4
TOPHOH 110;IC T I

o2 - OBOIACHIHE XaPAKTCPHOH TOUKH 1y (-IHIIONO CeprHTYTa 3
34:09:100301 — 0Go3HAUCHHE HOMCPa Ka;[aCTPOBOI'O KBapTaiia 2
34:09:100301:3 — 0GoaNCHHE HOMEPA 3MEIHION0 YIaCTKA

Boarorpaickas ofiact
K tauenCicHii My MU 1L PAfion - HAMMEHOBANME MYHHMIMIATLHIOT0 00pasoBaNust 1
Jloronckoe cerbekoe Hocerenme

[image: image8.jpg]Cxema pacnoJioKeHHsl TpaHuL nyGJHYHOTO CePBUTYTA

34:09:100301:62

L2

34:09:000000:368 34:09:000000:36

34:09:000000:36

x. JloroBckmi

MK, =

——————34:09:000000:12227

34:09:000000:36

HCno:m3yenbic Y GI0BIbIE 3naK 1 ofosnascis: Macrad: 1:2000

- ofosnayenne TPAHUILI Ka/1aCTPOBOI'O KBAPTATA 110 CBE/ICHUAM I'OCY IPCTBCHTIONO KalacTpa HE/IBHAWMOCTH
- OG0 TaNCHHE MPAIHITH 1Y HHIIONO CCPRRTYTA
- oouaNeHHe I - Tk

METBHOTO Y

- 0003HAUCHHC OGHEKTa NICKTPOCCICBOT0 NossicTBa

TIEAIO45 - oommaueiiie TpanchopyaTopHoi 1o/ CTaim i

2 - OBOIIAMCHHE XapAKTCPHOH TOUKH 1y (-IHUIIONO CCpRHTY T
34:09:100301 — oGo3HAUCHHE HOMCPA Ka;[aCTPOBOI'O KBapTaiia
34:09:100301:3 — 0Go31aUCHHC HOMEPA 3EMETHIOTO YHaCTKa
Bororpaiekas oGact
I 1aveBCIHin MY 11 PAFOT - HAMMCHOBAIHE MYHHIBITHHOTO 00PA30BaIIHSI
Jloronekoe cenekoe Hoceienue

34:09:000000:36

[

Boarorpazackas obnacts
™ Kanauesckuii MYHHUHMNabHBIH paiioH

Jlorosckoe cenbckoe noceneHne

34:09:100301

34:09:100301:52

CXeMa PACTIOIOKCHHS! THCTOB

5
4

[image: image9.jpg]Cxema pacnoI0;KeHHs! TPAHHIL 1T

.’

HYHOTO CePBUTYTA

Bonrorpanckas obnacts

KanaueBckuii MyHHLHNAbHBIH paiioH

Jlorosckoe cenbekoe noceneHue

34:09:100301 |

34:09:000000:368

34:09:000000:36

34:09 3
o 34:09:000000:36

34:09:000000:36

23 3 ®

Hcno:1m3yembie yC10BHbIC SHAKN 1 0G03nauens:

MacniraG: 1:2000
- 00o3HAYCIME TPANHI KaJIaCTPOBOTO KBAPTAIA 110 CREIENMSM FOCY;IaPCTBEHIONO KajlacTpa HeBHKHMOCTH
- OGO3ANCHHE TPAIHITH 1y O:HIION0 CCPBHTYTa

- OGO IPATHII JCMEILIOTO YHACTKA

- o0o3HaucHne 0FhEKTa NICKTPOCCICBOI0 X0
TIAT045 - oGomaveie TpancopMaTOPHOH 10, 1CTaII M
o2 - OBO3AUCHHE XAPAKTCPHOH TOUKH 1y CIHMIION0 CepBHTY T
34:09:100301 — 0Go3HAYCHHUC HOMEPA Ka/laCTPOBOIO KBapTaia
:100301:3 — 0003AUCHHE HOMEPA JCMETHIOTO YHACTKA
Boarorpaickast oGiactt,
K asienCIHit MyIHI B L1 paifol - HaHACHOBAIHE MyIHIHIUILION0 00pasoBaiis
JIoroBekoe ceIbeKoe Hoceeue

34

35

34:09:100301:52

34:09:000000:36

CxeMa PACTIOIOKCHHS THCTOB

5
4

[image: image10.jpg]Cxema pacno/ioxeHus TpaHui MyGIHYHOTO CEPBUTYTA

34:09:100301 _lo(/
34:09:100301:19

2 Bosrorpazckas o6nacts

KanaueBckuii MyHHLMNIAIbHEIH paion
i
Jlorosckoe cenbckoe noceneHue

34:09:000000:368 T7 o= 34:09:000000:36
- )=
™
79

34:09:100301
34:09:100301:160
34:09:100301:18

34:09:000000:36
34:09:100301:25

34:09:000000:36

34:09:000000:36 34:09:100301:52

34:09:100301:187

Henoamayeyie yi

OBHBIE 3HAKI 1 05031aveHs: MacnirraG: 1:2000 CXCMa PaCTIOIOKCHHS THCTOB

- 0GO31IAUCIHC IPAIHITH K/ IACTPOBOIO KBAPTAIA 10 CHEICHHSM T0CY/APCTRENIONO Ka/lACTPa HEBHKHMOCTI

- OGO HIAUCHHE IPAIHITE Y G:IHUIONO CCpBH] 5
- OGO NAUCIHE IPAIHIT HeMETBIOTO YUACTKA

- 00031AUCIHE OTHEKTA YICKTPOCCTEROIO XOHCTBA 4
TI-AL045 - obosmaverHe TpatcopMATOPHO 110/1CTAIITHI

o2 - GORAUCIHE XAPAKTEPHOH TOUKH 1y CIHMIION0 CCPBHTYTA 3
34:09:100301 — 0Go3naueHne HoMEpa KaJIACTPOBOIO KBapiaia 2
34:09:100301:3 — 05o3HACHHE HOMEPA JEMETHHOTO YUACTRA

Bo:arorpayickas oG:1acty,
KU TaseRCKHit MYHHIBIIA LI Paifolt - HaHMeHOBAIIHE MyIHIHIUTHION0 00pasoBalist 1
Jloronekoe cermnekoe Hoceiienme

[image: image11.jpg]Cxema pacnoJio;KeHusi TPaAHuI MyGIHYHOro CepBUTYTa

Bosrorpazackas obnacts
Kanauesckuii MyHHUHMNaIbHBIH palioH

Jlorosckoe cenbekoe nocesneHne

TI1-A1045

34:09:100301

34:09:100301:160
34:09:100301:19

34:09:000000:368

il
34:09:100301:160
09:100301:18

Hcnoansyevbie YEI0BHbIC 3HAKH 1 050311a4CIisE: MacnirraG: 1:2000 CXeMa paCnoI0KCHHs THCTOB

- 0003HAUCHUE TPAIHITH K/ [ACTPOBOTO KBAPTATA 110 CBE/ICHHSAM IOCY;IaPCTBEHIONO Ka/lacTpa HE;BHKUMOCTH
- 0BO3HAUCHNC IPANHI 1Y G:AHUHOI0 CCPBHTY Ta 5
- 0GO31AUCIME IPANHITI SCMEIHIONO YHaCTKa

- OGOAUCHHE 0HEKTA YICKTPOCCTEROI0 XO3IHC T 4
TH-AT045 - oGosmaucime TpancopMaTopHoii 110;(cTanum

- 00O3HAUCIHE XapaKTCPHOH TOUKH 11YC:IHUION0 CCPBHTYTA 3
:09:100301 — 0G0 3maueHHC HOMEpa Ka/ACTPOBOIO KBAPTATA 2
34:09:100301:3 — 0Go3HAUCHHC HOMEPaA 3CMETBIOTO YHacTka

Bo:rorpayickast ofiacts, l

Kartauenekuii MyIHIMIAILILI Paifol] - HAMMCHOBAINC MYIHIMIAILION0 0GpasoBaims
Jloronckoe cemekoe Hoceere